№ 5-182/17/2022
                         УИД №16 MS0073-01-2022-000564-31
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2022 года                                                                город Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка №17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                                                                     Набиев И.И.,

рассмотрев материалы о нарушении части 3 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Сыч Г.А., «данные изъяты», в прошлом к административной ответственности не привлекавшийся.

УСТАНОВИЛ:

26.01.2022 в 14.25 часов возле дома 3а/1 пр.Х.Туфана г. Набережные Челны РТ, Сыч Г.А. управляла автомашиной «Х» государственный регистрационный знак «данные изъяты» 716 РУС и, будучи участником дорожно-транспортного происшествия, не выполнила требования Правил дорожного движения, о запрещении водителю употреблять алкогольные напитки, наркотические или психотропные вещества после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен.

Сыч Г.А. в судебное заседание не явилась, извещена по СМС уведомлению.

Вина ее подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 16.02.2022, где она указала, что после ДТП выпила корвалол и расписалась, актом освидетельствования №Х от 26.01.2020, которым установлено состояние опьянения(л.д.6), справкой по ДТП(л.д.10), протоколом осмотра места происшествия(л.д.110, схемой ДТП(л.д.12), объяснением С(л.д.19), объяснением К(л.д.14), рапортом сотрудника ГИБДД(л.д.15), объяснением Сыч Г.А., которая не отрицает, что была участником ДТП и выпила корвалол.(л.д.20,22)

Мировой судья считает, что вина ее доказана и действия квалифицирует по части 3 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как невыполнение требования Правил дорожного движения о запрещении водителю употреблять алкогольные напитки, наркотические или психотропные вещества после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, которая является обучающейся вождению транспортных средств и не имеет водительского удостоверения(л.д.16,21), ее имущественное и семейное положение, возраст, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Сыч Г.А. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть ее наказанию в виде штрафа в размере 30000 рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья копия верна подпись

Мировой судья

            Набиев И.И.

Реквизиты  для уплаты штрафов за административные правонарушения в области дорожного движения, в том числе и видео фиксация:

Счет №03100643000000011100

Кор/счет - № 401 028 10445370000079

Банк – ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России г. Казань

БИК – 049205001

ИНН – 1654002946

КПП – 165945001

ПОЛУЧАТЕЛЬ – УФК ПО РТ (УГИБДД МВД ПО РТ)

КБК - 188 1 16 01123 01 0001 140

УИН 18810416221980019018
ОКТМО 92730000